MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

 SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

Resultado Recurso do Edital SENASP nº 07/2013

1. A Secretaria Nacional de Segurança Pública torna público o resultado dos recursos

apresentados acerca da seleção de propostas estaduais e do Distrito Federal relativas

ao Edital nº 007/2013:

RECURSOS APRESENTADOS

PROGRAMA 3000020130063 – Fortalecimento das Delegacias Especializadas de

Atendimento às Mulheres

Número da

Proposta

Nome do

Proponente
Programa Situação Anterior

Situação Pós

Recurso

067437/2013 PERNAMBUCO 63 Não Habilitada
Recurso Deferido

Habilitada e Classificada

(25/36/T61)

067373/2013 PARANÁ 63

Habilitada e

Classificada

(19/30/T49)

Recurso Parcialmente

Deferido
Habilitada e Classificada

(19/39/T58)

066390/2013 TOCANTINS 63

Habilitada e

Classificada

(22/25/T47)

Recurso Parcialmente

Deferido
Habilitada e Classificada

(22/27/T49)
Ordenadas por UF

PROGRAMA 3000020130096 – Fortalecimento das Delegacias Especializadas de

Atendimento à Criança e ao Adolescente e Fortalecimento das Delegacias

Especializadas em Crimes relacionados a Homofobia

067957/2013 ACRE 96

Habilitada e

Classificada

(19/26/T45)

Recurso Parcialmente

Deferido
Habilitada e Classificada

(19/27/T46)

063741/2013 BAHIA 96

Habilitada e

Classificada

(19/44/T63)

Recurso Deferido
Habilitada e Classificada

(19/55/T74)

067863/2013 MINAS GERAIS 96

Habilitada

Não Classificada

(13/35/T48)

Recurso Parcialmente

Deferido
Habilitada e Classificada

(16/35/T51)

066945/2013 PIAUÍ 96

Habilitada

Não Classificada

(16/23/T39)

Recurso Parcialmente

Deferido
Habilitada Não

Classificada

(19/24/T43)

067459/2013 PARANÁ 96

Habilitada e

Classificada

(22/38/T60)

Recurso Parcialmente

Deferido
Habilitada e Classificada

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

 SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
(25/42/T67)

067802/2013 RONDÔNIA 96
Habilitada, porém não

enviada para análise

Recurso Indeferido
Habilitada, e não

classificada por ter sido

enviada para análise fora

do prazo.

067918/2013
RIO GRANDE DO

SUL
96

Habilitada

Não Classificada

(13/31/T44)

Recurso Indeferido
Habilitada

Não Classificada

(13/31/T44)

066400/2013 TOCANTINS 96

Habilitada e

Classificada

(16/29/T45)

Recurso Indeferido
Habilitada e Classificada

(16/31/T47)
Ordenadas por UF

PROGRAMA 3000020130097 – Outras ações de prevenção à violência contra crianças

e adolescentes; ações de prevenção à violência contra a População em Situação de Rua;

ações de prevenção à violência contra a população LGBT; ações de Prevenção à

Violência e enfrentamento ao Tráfico de Pessoas; fortalecimento das Corregedorias e

Ouvidorias de Polícia; ou ações desenvolvidas no âmbito do Programa Educacional de

Resistência às Drogas e à Violência – PROERD; outras ações de prevenção primária,

secundária desenvolvidas pelos estados e Distrito Federal.

067819/2013 ESPÍRITO SANTO 97

Habilitada e

Classificada

(18/27/T45)

Recurso Deferido
Habilitada e Classificada

(18/27/T48)

066940/2013 MINAS GERAIS 97

Habilitada e

Classificada

(20/31/T51)

Recurso Deferido
Habilitada e Classificada

(26/33/T59)

067959/2013 PARÁ 97

Habilitada e

Classificada

(15/39/T54)

Recurso Parcialmente

Deferido
Habilitada e Classificada

(15/52/T67)

067672/2013 PIAUÍ 97

Habilitada

Não Classificada

(11/23/T34)

Recurso Parcialmente

Deferido
Habilitada e

Classificada

(18/26/T38)

067629/2013 PARANÁ 97

Habilitada

Não Classificada

(11/27/T38)

Recurso Parcialmente

Deferido
Habilitada

Não Classificada

(12/31/T43)

067956/2013 RONDÔNIA 97
Habilitada, porém não

enviada para análise

Recurso Indeferido
Habilitada, e não

classificada por ter sido

enviada para análise fora

do prazo.

067346/2013
RIO GRANDE DO

SUL
97

Habilitada

Não Classificada

(11/33/T44)

Recurso Parcialmente

Deferido
Habilitada

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

 SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
Não Classificada

(14/36/T50)

065817/2013 TOCANTINS 97
Habilitada, porém não

enviada para análise

Recurso Indeferido
Habilitada, e não

classificada por ter não ter

sido enviada para análise

no prazo.
Ordenadas por UF

Os espelhos de análise do recurso, que contém os detalhes e justificativas para o

deferimento ou indeferimento, foram inseridos na Aba Pareceres do SICONV em cada

proposta.

Brasília, 03 de dezembro de 2013.

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA